
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

7/2023

10/01/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/02/2023
Pregão presencial
3/2023 - PR
7/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DE CAMPOS NOVOS/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E ANEXOS.

Participante: ADRIANO PEREIRA DA SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LINHA 04 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA PONTE DO

LEÃO - 04
LINHA 04 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA

PONTE DO LEÃO, PROP. SR. AMADEU FONSECA (MAITÊ E ALCINEI),
PROP. SR. JOSÉ FLORES, PROP. SR. LUIZ DALTORO (JOSIEL E EMILI),
PROP. SR. ANIBAL ROSA, PROP. SR. MANICA, ENCRUZILHADA
OZELAME – ALUNA BEATRIS PRESTES PEREIRA, CALDO DE CANA –
ASSENT., 30 OUTUBRO, COACER (SAMUEL), PARA EEB HENRIQUE
RUPP JUNIOR, CAIC, EEB PAULO BLASI, NO PERIODO MATUTINO,
COM VEÍCULO NO MÍNIMO 31 LUGARES, PERCORRENDO

12.933, KM 6,29 81.352,34

2 LINHA 08 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA GUARITA -
LINHA 08 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA GUARITA,
ALUNO ANTES DO CALDO DE CANA - ASSENT. 30 DE OUTUBRO,
ALUNO APÓS A GUARITA PROP. SR. AMADEU FONSECA, COLÉGIO
PAD, JÓSIMO TAVARES, ENCRUZILHADA SR. AURI BORGES (SEGUE),
FAZENDA DO SIPÓ PRÓXIMO ASSENT. 30 DE OUTUBRO, ALUNOS DO
PINHAL PRETO E CACHAMBU, ENCRUZILHADA ZÉ BASILHO,
FAZENDA ÁGUAS CLARAS, PARA EBB HENRIQUE RUPP JUNIOR, CAIC,
EBB PAULO BLASI, NO PERIODO VESPERTINO, COM VEÍCULO NO
MINIMO  DE 31 LUGARES PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 69
QUILOMETROS DIÁRIOS.

14.076, KM 6,29 88.538,04

Total do Participante: 169.890,38

Participante: EBERSON MELLO

4 LINHA 20 TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS - LINHA 20 - LINHA
20 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA BAHIA DE SÃO
FRANCISCO – SÃO SIMÃO, PROP. SR. VILSON E PONTO E.I.M SÃO
SIMÃO PANHO PARA EEB. PAULO BLASI E ACADAV, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 32,8 QUILÔMETROS DIARIOS COM VEÍCULO DE
33 LUGARES PERÍODO VESPERTINO 01 VEZES POR SEMANA.

6.691,2 KM 6,29 42.087,65

5 LINHA 21- TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS - LINHA 21-
TRANPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA COMUNIDADE SÃO SIMÃO
PANHO, FAZENDA SÃO SIMÃO, PROP. SR. EDSON DA ROSA, PROP.
SR. VILSON ZOLDAN, BAHIA DE SÃO FRANCISCO, ASSENTAMENTO
VITÓRIA, ASSENTAMENTO ENERCAN, PROP. SR. MÂNICA – FAZENDA

27.744, KM 6,29 174.509,76



Página: 2 / 4

DO ARANHA PARA O CAIC, EEB. HENRIQUE RUPP JUNIOR, ACADAV,
EEB. PAULO BLASI, EEB. GASPARINO ZORZI E APAE NO PERIODO
MATUTINO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 33 LUGARES,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 136 QUILOMETROS DIÁRIOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 LINHA 26 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO IBICUÍ - LINHA 26

- TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO IBICUÍ, VILA REMOCA,
CANHA DO GUSTO, VILA LIBINO, ASSENTAMENTO SEPÉ TIARAJU
PARA CAMPOS NOVOS, EEB. PAULO BLASI, CEJA, SENAC E UNOESC
NO PERIODO NOTURNO PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 80
QUILOMETROS DIARIOS COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES.

16.320, KM 5,37 87.638,40

Total do Participante: 304.235,81

Participante: ESTILO TUR TRANSPORTES EIRELI

24 LINHA 62 - TRANSPORTE ESCOLAR.DE ALUNOS - LINHA 62 -
TRANSPORTE ESCOLAR.DE ALUNOS, COM INICIO NA FAZENDA DO
SR. SEBASTIÃO TEIXEIRA NA ENTRADA DO PELOTAS, NA FAZENDA
BOA VISTA (CARNEIRO), VILMAR BRANCO, SC 458, LINHA FAE, PARA
E.I.M ENCRUZILHADA, NO PERIODO MATUTINO e VESPERTINO,
PERFAZENDO APROXIMADAMENTE 130 KM DIARIOS. COM VEICULO
NO MINIMO DE 17 LUGARES.

26.520, KM 5,81 154.081,20

Total do Participante: 154.081,20

Participante: GEZIEL DOS SANTOS

11 LINHA 35 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS PARA DISTRITO DO
IBICUI - LINHA 35 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO
DISTRITO DO IBICUI, COM INÍCIO NO ÁGUA PÉ E VILA SÃO JOSÉ,
PARA CEIM AUDETE PAZ ANTUNES, E.E.B PROFº. JOSE FARIA NETO,
NO PERIODO MATUTINO E VESPERTINO, COM VEÍCULO NO MÍNIMO
DE 12 LUGARES PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 97 KM
DIÁRIOS.

19.788, KM 5,38 106.459,44

Total do Participante: 106.459,44

Participante: MARILEIA SÁ BRITO MACIEL

14 LINHA 41 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS INICIANDO NA
SERRARIA PACHECO - LINHA 41 - TRANSPORTE ESCOLAR DE
ALUNOS INICIANDO NA SERRARIA PACHECO, SAINDO DA PROP. SR.
MACIEL, PROP. SR. PAULO BECKER, PROP. SRA MARTA THIBES,
PROP. Sr. ARGEU THIBES, PROP. SR. JOÃO DE ANDRADE, PROP. SR.
DANIEL SABRITO, PRP. SR. DANIEL TELES, CHIQUEIRÃO DO ELOI
ZORTEA – Sr. CIDE – ALUNO ALEX DE SOUZA NAVA e CLEITON
STEFANES, PASANDO EM FRENTE DA PROP. DO SR. CLEONE
ANTUNES, PASSANDO EM FRENTE DA PROP. DO SR. MÁRCIO RAL,
PROP. SR. IVO GARIPUNA PASSANDO A ENTRADA DO PACHECO E
BR. 470, FAZENDA DO GULO E RECICLAGEM ÀS MARGENS DA BR.
470, PARA E.M.E.F NOVOS CAMPOS, EEB. CORONEL GASPARINO
ZORZI, EEB. HENRIQUE RUPP JUNIOR, PEQUENO ANJO, EEB. PAULO
BLASI E ACADAV, NO PERIODO VESPERTINO, COM VEÍCULO DE 15
LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 94 KM.

19.176, KM 5,37 102.975,12

Total do Participante: 102.975,12

Participante: PADILHA TRANSPORTES ESCOLARES LTDA

17 LINHA 48 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DAS ÁREA RURAL -
LINHA 48 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DAS ÁREA RURAL,
INICIANDO NO POSTO DESATIVADO DA BR. 470, ENCRUZILHADA,
FAZENDA FRANCISCO SCHLAGER, PROP. BARCAROLO, FAZENDA
CHIOCA, PROP. EM FRENTE A COPERACEL, PARA A EEB PAULO
BLASI, CAIC PROFª. NAIR DA SILVA GRIS, EEB HENRIQUE RUPP
JUNIOR, E.M.E.F SANTA JULIA BILIART, NO PERIODO MATUTINO, COM
VEICULO NO MÍNINO DE 28 LUGARES, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 97,2 QUILÔMETROS DIARIOS.

19.828, KM 6,29 124.723,15

Total do Participante: 124.723,15

Participante: PERTILLE TRANSPORTES EIRELI

12 LINHA 36 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS ESPECIAIS DO
DISTRITO DAL PAI - LINHA 36 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS

5.467,2 KM 5,12 27.992,06



Página: 3 / 4

ESPECIAIS DO DISTRITO DAL PAI PARA O MUNICIPIO DE MONTE
CARLO, APAE RENASCER, PERIODO MATUTINO PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 26,8 KM DIARIOS, COM VEÍCULO NO MÍNIMO
DE 09 LUGARES, 2 vezes por semana.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 LINHA 46 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS RESIDENTES

ASSENTAMENTO NOVA MACHADINHO - LINHA 46 - TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS RESIDENTES REASSENTAMENTO NOVA
MACHADINHO, PROP. SR. ALDACIR RIBEIRO, PROP. SR. BECKER,
CAPELA SÃO OROQUE – LINHA GAÚCHA, PROP. SR. GILSON
THOMASI, FAZ. MAMANGAVA, NOVA MACHADINHO, RESIDÊNCIA DE
ANA CARLA VARGAS, PROP. SR. FAUSTINO VON MULLER, BR. 470,
ENTRADA DA BOA ESPERANÇA, ENTRADA TREVO DISTRITO DAL PAI
ATÉ PATO DONALD E EEB. RAFAEL DAL PAI NO PERIODO MATUTINO
E VESPERTINO PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 112,4 KM
DIARIOS, COM VEICULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES.

22.929, KM 5,37 123.131,95

Total do Participante: 151.124,01

Participante: TRANSPORTES LUCHETTA LTDA ME

15 LINHA 44 – TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS AS MARGENS DA
BR. 470 - LINHA 44 – TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS AS
MARGENS DA BR. 470, REASSENTAMENTO NOVA MACHADINHO –
ALUNA ANA CARLA VEZARO VARGAS, CPL UNIDADE 41, ENTRADA
DO PACHECO, TREVO DO TUPITINGA, PERCORRENDO A BR. 470 ATÉ
O TREVO DA COPERCAMPOS PARA CEJA E EEB. PAULO BLASI, NO
PERIODO NOTURNO, COM VEICULO NO MÍNIMO DE 09 LUGARES,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 66 KM.

13.464, KM 4,05 54.529,20

20 LINHA 52 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS - LINHA 52 -
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS PERCORRENDO A LINHA
GAÚCHA, FAZENDA JOÃO RIGO, PRP. SR. ADELAR SERPA, FAZENDA
VELHA, PROP. SR. MAGARDE, PRP. SR. TORMEM PARA E.E.B NADIR
BECKER NO MUNICIPIO DE BRUNOPOLIS, NO PERÍODO MATUTINO,
RETORNANDO PELA BR 282 E SC 456, COM VEICULO NO MINIMO DE
15 LUGARES, CUMPRINDO O ITINERÁRIO DIARIO (IDA E VOLTA) DE
APROXIMADAMENTE 107,5 KM DIÁRIOS.

21.930, KM 3,40 74.562,00

22 LINHA 57 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS - LINHA 57 -
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA FAZENDA TERRA E SOL,
PROP. SR. CEZAR DALOGLIO, FAZENDA RIKA (CHIODI), AGRO LIMA,
PROP. SR. BATISTA EM FRENTE AGRO LIMA, GRANJA PINHEIRO,
PROP. SR. VILSON ALMEIDA, CALCÁRIO BOTUVERA, PROP. SR.
NELSON TITON, ENTRADA DO CLUB. AQUA CAMPESTRE, PARA O
E.E.B GASPARINO ZORZI, AMA, E.E.B. PAULO BLASI, CAIC, C.I.M
PEQUENO ANJO E EEB HENRIQUE RUPP JUNIOR, NO PERIODO
MATUTINO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 98 KM DIARIOS.
VEICULO NO MINIMO DE 17 LUGARES.

19.992, KM 3,50 69.972,00

Total do Participante: 199.063,20

Total Geral:1.312.552,31

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 1.737.934,18

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 1.183.035,43

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 217.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

06/02/2023Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA


